
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2025 года № 331

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Положение об организации рабочих мест
для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области, утвержденное постановлением администрации
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области от 03 марта 2025 года № 99
«Об организации рабочих мест для временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
на территории муниципального образования

Ногликский муниципальный округ Сахалинской области»

На  основании  результатов  проведенного  мониторинга  нормативных
правовых  актов  органов  местного  самоуправления  агентства  по  труду  
и занятости населения Сахалинской области от 06.05.2025 № 3.17-Вн-838/25,
в рамках реализации Закона Сахалинской области от 24.11.2011 № 125-ЗО  
«О  содействии  в  создании  временных  рабочих  мест  для  трудоустройства
несовершеннолетних  граждан  в  возрасте  от  14  до  18  лет  в  свободное  от
учебы время и о наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Сахалинской области в сфере содействия
занятости  несовершеннолетних  граждан  в  возрасте  от  14  до  18  лет  в
свободное от учебы время», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,
администрация  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ Сахалинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации рабочих мест для временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  
в  свободное  от  учебы  время  на  территории  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области  (далее  -



2

Положение), утвержденное постановлением администрации муниципального
образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 03
марта  2025  года  №  99  «Об  организации  рабочих  мест  для  временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на
территории муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4 раздела III Положения исключить.
1.2. Пункты 3.5 - 3.11 раздела  III Положения считать пунктами 3.4 -

3.10.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  

и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  
на  вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ Сахалинской области Русанова Я.С.

Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования
Ногликский муниципальный округ 
Сахалинской области                               Я.С. Русанов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

